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da maa jeg tilstaae, at jeg hører til dem, som

antage, at saadanne Samlinger meget kunne

bidrage til Uddannelseu af« et stort Antal Men-

nesker, navnlig mener jeg, at den historiske-Ud-

vikling og Repræsenfalltersfor Arbeider fra for-

skjellige Perioderi vort Fædreland —- Enhver
vil kunne overbevise sig om, hvor paafaldende

Forskjel der er — ikke kan Andet end have»en
dannende Jndflydelse paa Enhver, der kan be-

see demz og ter er et stort Antal, der besøge

disse Musæet Det er saaledes ikke alene af

Hensyn til den Mand, der forestaaer dette

Musæum, og hvem jeg forresten ikke kan An-

det end give det samme hæderlige Vidnesbyrd,

som han har faaet af Andre, men ogsaa for

Sagens egen Skyld, at jeg meget maa anbe-

fale Thinget at bevilge det foreslaaede Beløb»

J Forbindelse hermed maa jeg ligeledes tillade

mig at Under-støtte Forslaget om, at Assistenten
ved Musæet faaer en høiereLøn. Ved at den

nye Afdeling .er bleven aabnet tre Gange om

Ugen, har han faaet forøget Arbeide, da han

saa maa være tilstede ved Foreviisningen, men

desforuden har han ogsaa faaet andet Arbeide ;

det forekommer mig derfor billigt, at naar man

fordrer mere Arbeide af denne Mand, som for-

øvrigt ikke oprindelig er ansat dertil, maa

man ogsaa give ham mere Løn.

Den Jndrømmelse, som Udvalget har gjorti
under Rd., kan jeg ikke Andet end paaskjønne;
der gjøres til disse Conti betydelige Krav, som

Regjeringen ofte maa beklage, at den maa af-

vise, og det vilde derfor være meget uheldigt,

om der blev inddraget Noget deraf. J Anled-

ning af hvad den ærede Ordfører yttrede om

Jnddelingen af disse Poster, skal jeg bemærke,

atjeg selv har tænkt paa at foreslaae en anden,

nemlig at forene de faste og tetnporaireUnder-
støttelser under en fælles Overskrift: »Under-

støttelser til videnskabelige Formaals Fremme;

til Videnskabsmænd og Kunstnere«. Dette troer

jeg vil være saameget mere hensigtsmæssigt, som
der under deußubrik, der har tilOverskrift

-telllporaire Understøttelser«, findes flere faste,

der ere bevilgede til navngivne Personer. Jeg

skal til tredie Behandling tillade mig at stille
et LEndringsforslag i den her antydede Ret-

ning.

Ordførerenx Da jeg hører til Udval-

gets Fleertal, skal jeg, hvad disse Skabe an-

gaaer, gjøre den Bemærkning at det Hensyn,
der hos mig har været det overveiende, er netop

det, at de burde kunne skaffes bort i en stor

Fart i Tilfælde af Jldebrand, da de indeholde

Documenter, som ere af stor Betydning for

vor Historie.« Dette kunde ikke skee, saalænge
man havde de gamle Skabe, men kunde tages

i Betragtning ved Anskaffelsen af de nye, og i

Forbindelse dermed meente jeg, at Forskjel-

len mellem Fyrre- og Egetræ ikke var saa

stor, at man af den Grund skulde vige til-

bage derfor. Dette har ikke alene ledet mig,

men jeg troer ogsaa Fleertallet til at foreslaae
dem bevilgede. — Hvad Scnlpturarbeiderne
angaaer, da skal jeg gjøre opmærksom paa Noget,
der er overseet, og som jeg ikke vilde referere,

førend der var talt om denne Sag, nemlig at

i 1858—59 blev der bevilget 1,000 Rd. under

denne Post, men der var tilføiet i Anmærknin-—

gerne: »hvilket ogsaa forudsættes tilstaaet for
de næstpaafølgende Finantsaar«. Da nu de

næstpaafølgende Finantsaar dog idetmindste maae

være to, har det stillet sig for mig saaledes, at

Thinget paa en Maade—ikke absolut — var

bunden til ogsaa iaar, som er det andet Aar,

at bevilge disse 1,000 Rd. Jeg har ikke taget

videre Hensyn til eller ladet mig lede af Be-

tragtningen af Værdien eller Jkke-Værdien af

disse Arbeider for Flere eller Færre, men alene

af det Hensyn, som jeg her har tilladt mig at

fremstille. ———— » ,
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